Termo de Aditamento nº 112/2023 ao Contrato nº 050/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ABC LOCAÇÃO DE 

GERADORES EIRELI - EPP; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 050/2019, para que seja 

acrescido o valor de R$ 7.347,21 (sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos), 

para inclusão do grupo gerador com potência de 150kVA, para o Pronto Socorro Fenelon Guedes 

Pereira – Pronto Socorro Ayrosa, conforme a manifestação da Secretaria de Saúde acostada às 

fls.935/936, 941, 960/961, 963/964 e 980/982, Parecer Jurídico às fls. 944/945 e 949, Proposta 

Comercial da CONTRATADA à fl. 940 e Despacho de Autorização do Senhor Secretário de Saúde 

à fl. 989; Valor total de R$ 210.808,46 (duzentos e dez mil, oitocentos e oito reais e quarenta e seis 

centavos). 

Processo: 01.425/2022; Contrato nº 062/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de 

Saúde; Contratada: FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR – FURP; Assunto: 

Constitui objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FUNDAÇÃO 

PARA O REMÉDIO POPULAR – FURP PARA FORNECIMENTO PELO PROGRAMA DOSE 

CERTA, conforme as quantidades, especificações e condições constantes na Proposta da 

CONTRATADA, à fl. 61; Valor total de R$ 1.480.456,50 (um milhão, quatrocentos e oitenta 

mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 04.771/2021; Termo de Aditamento nº 127/2023 ao Contrato nº 079/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: FOCUS SERVIÇOS 

DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA.;

[...]

Contrato nº 079/2022, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 02 de agosto de 2023, 

conforme manifestação da Secretaria de Educação, acostada à fl. 756, Parecer Jurídico às fls. 

784/785, proposta atualizada da CONTRATADA à fl. 759 e autorização do Secretário à fl. 789; 

Valor total de R$ 145.098,00 (cento e quarenta e cinco mil e noventa e oito reais); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

AUTORIZO, a Contratação, por dispensa de licitação nos termos do artigo 75, inciso II, em 

atendimento ao disposto no artigo 72, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, a favor   

PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA.,  inscrita no CNPJ sob o nº 

34.354.190/0001-67, no montante de R$6.922,46 (seis mil, novecentos e vinte e dois reais 

e quarenta e seis centavos) e PROTORRES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no 

CNPJ sob n.36.439.579/0001-30,  no valor de R$4.347,00 (quatro mil e trezentos e quarenta 

e sete reais). 

I - Publique-se; 

III- Após a Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho; 

Osasco, 07 de julho de 2023 

José Carlos Vido  

Secretário de Assistência Social  

SECRETARIA DA CULTURA

SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER